R E Q U E R I M E N T O  Nº. 030

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Base Comunitária Móvel da Polícia Militar permanece instalada constantemente na “Praça do Bosque”, ou seja, na região central da cidade;

CONSIDERANDO que os bairros periféricos de nossa cidade também necessitam desse serviço, devido ao grande número de crimes, furtos e roubos que ocorrem nessas localidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor TEN. CEL. PM JAIR PINHEIRO DA SILVA, DD. Comandante do 12º. BPM/I, solicitando que a Base Comunitária Móvel da Polícia Militar possa ser deslocada a cada dia para um dos bairros periféricos de nossa cidade, nos quais a violência tem assustado os moradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor CULA

-PSD-